
Ansprechpartner 

Wildkatzen-Totfunde in Hessen

Regierungsbezirk KASSEL

Forstamt Ansprechpartner/in E-Mail Telefon

Reinhardshagen und 

Wolfhagen (Landkreis 

Kassel)

Petra Walter Petra.Walter@forst.hessen.de 05541 - 9533 05 oder 0175 - 2220 630

Hess. Lichtenau und 

Melsungen

Gert Snethlage Gert.Snethlage@forst.hessen.de 05661 - 9255 977 oder 0160 - 4707 787

Wehretal Dietrich Bräuer Dietrich.Braeuer@forst.hessen.de 05651 - 94875 22 oder 0160 - 4714 894

Fulda und Hofbieber 

(Landkreis Fulda)

Jörg Burkard Joerg.Burkard@forst.hessen.de 0561 - 3167 145 (dienstl.) oder 

06655 - 3969 (privat)

Burgwald Eberhard Leicht Eberhard.Leicht@forst.hessen.de 06451 - 7208 11

Jesberg Juliane Bieling Juliane.Bieling@forst.hessen.de 06695 - 9613 25 oder 0160 - 5339 918

Nationalpark Kellerwald-

Edersee und Umfeld

Mareike Schulze Mareike.Schulze@nationalpark.hessen.de 05621 - 75249 42 oder 0160 - 4706 225

Neukirchen Ralf Apel Ralf.Apel@forst.hessen.de 06694 - 9628 22 oder 0160 - 4706 286

Bad Hersfeld Kersten Eidam Kersten.Eidam@forst.hessen.de 06621 - 940 22 oder 0160 - 7417 342

Rotenburg Wolfgang Adam Wolfgang.Adam@forst.hessen.de 06623 - 9202 28 oder 0160 - 5340 538

Diemelstadt Dirk Raude Dirk.Raude@forst.hessen.de 05696 - 9952 71 oder 0160 - 5350 091

Jochen Hörder Jochen.Hoerder@forst.hessen.de 06452 - 8523 oder 0160 - 4706 475

Karl-Werner Iske Karl-Werner.iske@forst.hessen.de 02984 - 31007 oder 0160 - 4706 556

Burghaun Christoph Breitenborn Christoph.Breitenborn@forst.hessen.de 0160 - 4714 106

Regierungsbezirk GIESSEN

Forstamt Ansprechpartner/in E-Mail Telefon

Weilburg und 

Weilmünster

Michael Schales Michael.Schales@forst.hessen.de 06471 - 62934 22 oder 0160 - 4714 663

Burgwald Eberhard Leicht Eberhard.Leicht@forst.hessen.de 06451 - 7208 11

Wettenberg (Landkreis 

Gießen)

Holger Brusius holger.brusius@forst.hessen.de 0641 - 460460 19 oder 0175 - 2655 227

Schotten (südl. 

Vogelsbergkreis)

Klaus Pfarrer Klaus.Pfarrer@forst.hessen.de 

(Mo. - Fr.) 

06044 - 9616 28 oder 0175 - 5726 806

(Mo. - Fr.) 

Romrod (nördl. 

Vogelsbergkreis)

Michael Zohner Michael.Zohner@forst.hessen.de 06636 - 91793 26 oder 0160 - 4714 700

Kirchhain Florian Zilm Florian.Zilm@forst.hessen.de 06422 - 9427 28 oder 0160 - 4713 873

Herborn Bernhard Klement Bernhard.Klement@forst.hessen.de 02772 - 4704 24 oder 0160 - 4707 661 

Burghaun Christoph Breitenborn Christoph.Breitenborn@forst.hessen.de 0160 - 4714 106

Wetzlar Lothar Wilhelmi 0160 - 6638 791

Biedenkopf Frank Bösser Frank.Boesser@forst.hessen.de 06465 - 9122 87 oder 0160 - 4706 287

Regierungsbezirk DARMSTADT

Forstamt Ansprechpartner/in E-Mail Telefon

Schlüchtern Klaus Schlegelmilch Klaus.Schlegelmilch@forst.hessen.de 06661 - 9645 28 oder 0160 - 5340 478

Weilrod 

(Hochtaunuskreis und 

westl. Wetteraukreis)

Thomas Götz Thomas.Goetz@forst.hessen.de 06083 - 9132 22 oder 0171 - 1711 467

Königstein Hans-Jörg Sommer Hans-Joerg.Sommer@forst.hessen.de 06174 - 9286 28 oder 0160 - 4706 676

Nidda Walter Schmidt Walter.Schmidt@forst.hessen.de 06043 - 9657 18 oder 0175-5726 749

Jossgrund Peter Könnemann Peter.Koennemann@forst.hessen.de 06059 - 9006 22 oder 0160 - 5340 598

Hanau-Wolfgang Günter Hunold Guenter.Hunold@forst.hessen.de 06181 - 95019 48

Lampertheim Jens-Uwe Eder Jens-Uwe.Eder@forst.hessen.de 06253 - 5469

Darmstadt Horst Hartfield hoha051@aol.com 0171 - 9570 188

Rüdesheim Martin Schlimmermann Martin.Schlimmermann@forst.hessen.de 06722 - 9427 22 oder 0160 - 4708 387

Michelstadt Stefan Braune Stefan.Braune@forst.hessen.de 06166 - 9320 66 oder 0160 - 7138 120

Langen Ralf Sehr Ralf.Sehr@forst.hessen.de 06103 - 5009 28 

Beerfelden Stefan Aßmann Stefan.Assmann@forst.hessen.de 06207 - 2365 oder 0160 - 5339 881

Dieburg Wolfgang Röhser Wolfgang.Roehser@forst.hessen.de 06071 - 9861 38

Hessisches Landesamt für Naturschutz, Umwelt und Geologie (HLNUG)

Region Ansprechpartner/in E-Mail Telefon

Hessen Yvonne Henky naturschutz@hlnug.hessen.de 0641 - 4991 256

Frankenberg


